АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» августа  2022 года                                                                                             № 208
пгт.Мортка

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории городского поселения
Мортка

         В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 11.05.2010 № 85–ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», Уставом городского поселения Мортка, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Мортка:
           1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Мортка на 2022 год согласно приложению.
 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
 4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы городского поселения Мортка.

   Исполняющий обязанности
   главы городского поселения Мортка						Е.С.Чумичёва

																Приложение к постановлению
администрации городского поселения Мортка
№ 208 от 31.08.2022г

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРТКА
[bookmark: _GoBack]ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ЯНВАРЯ 2022 года

	№
п/п
	наименование субъекта торговли
	юридический адрес субъекта торговли
	количество размещенных нестационарных торговых объектов
	месторасположения нестационарного торгового объекта
	вид объекта
	специализация
(ассортимент реализуемой продукции)
	площадь нестационарного торгового объекта
	площадь земельного участка
	собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного
торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Планируемый

	1
	628231, ХМАО-Югра, Кондинский район, пгт.Мортка, ул. Индустриальная, 10
	павильон
	торговый
	-
	400
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	5 лет с момента заключения договора

	2
	ИП    Давыденко Валентин Евгеньевич
	628215
 ХМАО-Югра,  Кондинский район, д.Юмас, ул.Лесная,4
	1
	628215  ХМАО-Югра, Кондинский район, с.Ямки, ул.Школьная, 19
	павильон
	торговый
	50
	57,6
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	7 лет с момента заключения договора